Zatgcznik nr 2
do Uchwaty nr 4391/2021
Zarzadu Wojewddztwa Opolskiego

z dnia 15 marca 2021 r.

UMOWA NI oo, /2021
o dofinansowanie z budzetu Wojewdédztwa Opolskiego w 2021 roku
kosztéw dziatania Zaktadu Aktywnosci Zawodowej w Lewicach

W dNiu e 2021 r. w Opolu pomiedzy Stronami:

Wojewddztwem Opolskim, z siedzibg w Opolu 45-082, ul. Piastowska 14, reprezentowanym przez:
1) Andrzeja Bute - Marszatka Wojewdédztwa Opolskiego
2) Zuzanne Donath-Kasiure - Wicemarszatka Wojewddztwa Opolskiego

a

Stowarzyszeniem Na Rzecz Oséb Niepetnosprawnych w Gtubczycach, z siedzibg w Gtubczycach 48-
100, ul. Sobieskiego 5, ktdre jest Organizatorem Zaktadu Aktywnosci Zawodowej w Lewicach,
reprezentowanym przez:

1) Tadeusza Pigtkowskiego — Prezesa Stowarzyszenia
2) Roberta Wyrwalca — Wiceprezesa Stowarzyszenia,
zwanym w dalszej czesci umowy Organizatorem ZAZ.

Na podstawie art. 29 ust. 3 pkt. 2 oraz art. 35 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.
o rehabilitacji zawodowej i spotecznej oraz zatrudnianiu oséb niepetnosprawnych (Dz.U. 2020. poz.
426 z pdzin. zm.) zawiera sie umowe o nastepujgcej tresci:

§1

1. Wojewddztwo Opolskie udziela w 2021 roku Organizatorowi ZAZ dofinansowania kosztow
dziatania Zaktadu Aktywnosci Zawodowej w Lewicach, w wysokosci 144 445,00 zt (stownie: sto
czterdziesSci cztery tysigce czterysta czterdziesci piec ztotych 00/100).

2. Ztytutu realizacji umowy Wojewddztwo Opolskie przekaze Organizatorowi ZAZ srodki finansowe
w 10 transzach, w nastepujgcych terminach:

1 transza w wysokosci 14 444,00 zt w terminie do 29 marca 2021 r.

2 transza w wysokosci 14 444,00 zt w terminie do 29 kwietnia 2021 r.

3 transza w wysokosci 14 444,00 zt w terminie do 29 maja 2021 .

4 transza w wysokosci 14 444,00 zt w terminie do 29 czerwca 2021 r.

5 transza w wysokosci 14 444,00 zt w terminie do 29 lipca 2021 .

6 transza w wysokosci 14 444,00 zt w terminie do 27 sierpnia 2021 r.

7 transza w wysokosci 14 444,00 zt w terminie do 29 wrzesnia 2021 r.

8 transza w wysokosci 14 444,00 zt w terminie do29 pazdziernika 2021 roku
9 transza w wysokosci 14 444,00 zt w terminie 29 listopada 2021 roku,

10 transza w wysokosci 14 449,00 zt w terminie 14 grudnia 2021 roku,

3. Ze srodkéw, o ktérych mowa w ust. 1 mogg by¢ dofinansowane przez Organizatora ZAZ koszty:
dziatalnosci obstugowo — rehabilitacyjnej ZAZ, wymienione w § 8 ust. 1 Rozporzgdzenia Ministra
Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie zaktadéw aktywnosci zawodowej



(Dz. U. 2012 r., poz. 850 z pozn. zm.).

Poniesione koszty powinny odpowiadaé¢ przedtozonemu, Wojewddztwu Opolskiemu,
preliminarzowi kosztéw dziatalnos$ci obstugowo — rehabilitacyjnej ZAZ.

Szczegdtowy podziat kosztéw dziatalnosci zaktadu w 2021 roku okresla Preliminarz kosztow
dziatania Zaktadu Aktywnosci Zawodowej w Lewicach w okresie od 01.01.2021r. do 31.12.2021r.
przy zatrudnieniu 52 pracownikdw ze znacznym lub umiarkowanym stopniem
niepetnosprawnosci, stanowigcy zatgcznik nr 1 do niniejszego umowy.

Udzielone niniejszg umowg dofinansowanie kosztéw dziatania ZAZ stanowi uzupetnienie
dofinansowania udzielonego w 2021 r. ze $rodkdw Panistwowego Funduszu Rehabilitacji Oséb
Niepetnosprawnych.

Termin wykorzystania srodkdéw finansowych, o ktérych mowa w ust. 1 ustala sie na okres: od dnia
podpisania niniejszej umowy do dnia 31 grudnia 2021 r. Wydatkowanie srodkéw finansowych,
otrzymanych na podstawie niniejszej umowy nie moze by¢ zrealizowane przed dniem zawarcia
umowy.

Udzielone dofinansowanie dotyczy bezposrednio: Zaktadu Aktywnosci Zawodowej w Lewicach.

§2
Organizator ZAZ zobowigzuje sie do wydzielenia osobnego rachunku bankowego, w celu
zapewnienia ewidencji ksiegowe] dla sSrodkéw pozyskanych z budzetu Wojewddztwa Opolskiego,
w ramach realizacji niniejszej umowy.
Organizator ZAZ zobowigzuje sie do przedtozenia Wojewddztwu Opolskiemu numeru tego
rachunku przed przekazaniem dofinansowania.
Przekazanie s$rodkéw finansowych nastgpi po podpisaniu umowy oraz po spetnieniu przez
Organizatora ZAZ zobowigzan okreslonych w ust. 1.

§3

Organizator ZAZ zobowigzuje sie do:

1) prowadzenia wyodrebnionej ewidencji ksiegowej $rodkéw finansowych przekazanych na
dofinansowanie zaktadu aktywnosci zawodowej,

2) wykorzystania przekazanych srodkéw finansowych zgodnie z celem, na jaki je uzyskat, i na
warunkach okreslonych niniejszg umowa,

3) przedtozenia do dnia 15 stycznia 2022 r. Wojewddztwu Opolskiemu, koncowego rozliczenia
wykorzystania przekazanych srodkdéw, o ktérych mowa w § 1 ust. 1, zgodnie z zatgcznikiem
do niniejszej umowy, a takze potwierdzonych za zgodnos$¢ kopii dokumentéw finansowych
potwierdzajgcych wydatkowanie $rodkéw, opatrzonych przez Organizatora ZAZ klauzulg
zgodng z informacjg zawarta w zataczniku do niniejszej umowy oraz sprawdzone pod
wzgledem merytorycznym i formalnym.

Srodki finansowe niewykorzystane do dnia 31 grudnia 2021 r. na cel okreslony w § 1 ust. 3

Organizator ZAZ jest zobowigzany zwrdcié¢ wraz z odsetkami bankowymi nie pdzniej niz do dnia

31 grudnia 2021 r. na rachunek bankowy Wojewddztwa Opolskiego, podajgc w tresci przelewu

numer zawartej umowy. Przy zwrocie niewykorzystanych srodkéw po wyznaczonym terminie

zostang naliczone odsetki w wysokosci okreslonej jak dla zalegtosci podatkowych poczawszy od
dnia nastepujgcego po uptywie terminu zwrotu dotacji do dnia uregulowania catosci.

Wojewddztwo Opolskie ma prawo zgdaé, aby Organizator ZAZ w wyznaczonym terminie

przedstawit dodatkowe informacje i wyjasnienia do rozliczenia, o ktérym mowa w ust. 1 pkt. 3.

§4
Wojewddztwo Opolskie, sprawuje kontrole prawidtowosci wykonywania zadania przez
Organizatora ZAZ, w tym wydatkowania przekazanych mu $rodkéw finansowych. Kontrola moze



by¢ przeprowadzona w toku realizacji zadania oraz po jego zakonczeniu.

2. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujacy sporzadzajg pisemny protokét w dwdch egzemplarzach,
w tym jeden egzemplarz otrzymuje Organizator ZAZ.

3. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek nieprawidtowosci kontrolowany ma prawo do ztozenia
wyjasnien w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokotu. Wyjasnienia sktadane s3 Wojewddztwu
Opolskiemu na pismie. Wojewddztwo Opolskie udziela odpowiedzi Organizatorowi ZAZ w ciggu
7 dni od dnia ztozenia przez Organizatora wyjasnien.

§5
1. Umowa moze by¢ rozwigzana na mocy porozumienia Stron w przypadku wystgpienia
okolicznosci, za ktére Strony nie ponoszg odpowiedzialnosci, a ktére uniemozliwiajg
wykonywanie umowy.
2. W przypadku rozwigzania umowy na mocy porozumienia Stron skutki finansowe oraz ewentualny
zwrot srodkoéw finansowych Strony okreslg w sporzgdzonym protokole.

§6

1. Umowa moze by¢ rozwigzana przez Wojewddztwo Opolskie ze skutkiem natychmiastowym
w przypadku: wykorzystywania udzielonego dofinansowania niezgodnie z przeznaczeniem,
nieterminowego lub nienalezytego wykonywania umowy, stwierdzonego na podstawie wynikéw
kontroli.

2. Rozwigzujagc umowe, Wojewddztwo Opolskie okresli kwote dofinansowania podlegajacego
zwrotowi w wyniku stwierdzenia okolicznosci, o ktérych mowa w ust. 1, wraz z odsetkami
w wysokosci okreslonej jak dla zalegtosci podatkowych, termin jej zwrotu oraz nazwe i numer
konta, na ktére nalezy dokonaé wpftaty.

§7
Wykonanie umowy nastgpi z chwilg zaakceptowania przez Wojewddztwo Opolskie rozliczenia,
o ktéorym mowa w § 3 ust. 1 pkt 3.

§8

Wszelkie zmiany umowy wymagajg zachowania formy pisemnej pod rygorem niewaznosci.

§9
W sprawach nieuregulowanych niniejszg umowg stosuje sie przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych oraz przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny.

§10
Ewentualne spory powstate w zwigzku z zawarciem i wykonywaniem niniejszej umowy Strony
poddadzg rozstrzygnieciu wiasciwemu ze wzgledu na siedzibe Wojewddztwa Opolskiego sgdowi
powszechnemu.

§11

Umowa niniejsza zostata sporzadzona w dwodch jednobrzmigcych egzemplarzach, po jednym dla
kazdej ze Stron.

ORGANIZATOR ZAZ WOJEWODZTWO OPOLSKIE



Zatgcznik nr 1 do umowy nr

Preliminarz kosztow dziatania Zaktadu Aktywnosci Zawodowej w Lewicach
w okresie od 1.01. 2021 r. do 31.12.2021 r.
przy zatrudnieniu 52 pracownikéw ze znacznym lub z umiarkowanym stopniem niepetnosprawnosci

z dnia

/2021
2021r

Lp.

Woyszczegdlnienie kosztow

Koszty
dziatalnosci ze
srodkéw PFRON

Koszty dziat. Z innych niz PFROM zrédet

Koszty z innych
niz PFRON
irédet

Koszty dziatalnosci z
Wojewddztwa
Opolskiego

Koszty z SOD

Ogolne koszty
dziatalnosci ZAZ
(wszystkie Zzrodta

finansowania)

Wynagrodzenia oséb niepetnosprawnych
zaliczonych do znacznego lub
umiarkowanego stopnia
niepetnosprawnosci, do wysokosci 100 %
minimalnego wynagrodzenia,
proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy
okreslonego w umowie o prace, stosownie
do art. 15 ust 2 ustawy, powiekszone o
dodatek za staz pracy, okreslony w
przepisach o minimalnym wynagrodzeniu
za prace.

415.474,00

71.755,00

144.445,00

160.934,00

792.608,00

Wynagrodzenia personelu zaktadu

388.885,00

0,00

0,00

0,00

388.885,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne,
odprawy emerytalne i posSmiertne oraz
nagrody jubileuszowe

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nalezne od pracodawcy sktadki na
ubezpieczenie spoteczne, sktadki na
Fundusz Gwarantowanych $Swiadczen
Pracowniczych, naliczane od wynagrodzen
wymienionych w pkt 1 2 lub od
dodatkowego wynagrodzenia rocznego
wymienionego w pkt 3, oraz sktadki na
Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnosciowy
naliczone od wynagrodzen wymienionych
w pkt 2 lub od dodatkowego
wynagrodzenia rocznego wymienionego w
pkt 3, wyptacanego osobom niezaliczonym
do znacznego lub umiarkowanego stopnia
niepetnosprawnosci

425.064,00

38.833,00

0,00

72.406,00

536.303,00

4a.

Woptaty podstawowe oraz wyptaty
dodatkowe do pracowniczych planéw
kapitatowych finansowanych, w
rozumieniu ustawy z dnia 4 pazdziernika
2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1342),
finansowane przez zaktad

7.106,00

712,00

0,00

1.987,00

9.805,00

Materiaty, energia, ustugi materialne i
niematerialne

60.000,00

0,00

0,00

60.000,00

Transport i dowdz oséb
niepetnosprawnych

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Szkolenia oséb niepetnosprawnych
zaliczonych do znacznego lub
umiarkowanego stopnia
niepetnosprawnosci zwigzane z
przygotowaniem ich do pracy na otwartym
rynku pracy lub prowadzong dziatalnoscig
wytworcza lub ustugowa zaktadu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Szkolenia personelu

1.000,00

0,00

0,00

0,00

1.000,00

Odpisy na zaktadowy fundusz $wiadczen
socjalnych lub wyptaty swiadczen
urlopowych, dokonywanych na podstawie
odrebnych przepisow

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.

Wymiana zamortyzowanych maszyn,
urzadzen i wyposazenia niezbednych do
prowadzenia produkcji lub $wiadczenia
ustug

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.

Wymiana maszyn i urzgdzen, w zwigzku ze
zmiang profilu dziatalnosci zaktadu, z
wprowadzeniem ulepszen technicznych lub
technologicznych

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12.

Inne niezbedne do realizacji rehabilitacji,
obstugi i prowadzenia dziatalnosci
wytworczej lub ustugowej.

2.471,00

0,00

0,00

0,00

2.471,00

Razem

1.300.000,00

111.300,00

144.445,00

235.327,00

1.791.072,00




KONCOWE ROZLICZENIE DOFINANSOWANIA®
udzielonego z budzetu Wojewddztwa Opolskiego zgodnie z umowa nr

Zatacznik nr 2 do umowy nr

z dnia

o dofinansowanie z budzetu Wojewddztwa Opolskiego w 2021 roku kosztéw dziatania

Zakfadu Aktywnosci Zawodowej

Organizator ZAZ:

Cze$é |. Sprawozdanie merytoryczne

1. Opis zrealizowanego zadania:

Czesc Il. Sprawozdanie finansowe

A. Informacja o wydatkach

1. Catkowity koszt dziatania ZAZ: .......ccocuvveeeeiiieeeecee e

w tym:

! Koricowe rozliczenie dofinansowania nalezy sporzadzi¢ w okresie okreslonym w umowie

............. (w PLN)

/2021
2021r.



1) ze Srodkdéw Wojewddztwa Opolskiego ........ooeeeuveeieeciiiieeceeee e, (w PLN)

2) 28 STOAKOW PFRON ... eee e s en s es s (w PLN)

3)  SOD ettt tnes (w PLN)

4) ze srodkéw pozyskanych zinnych Zrddet ... (w PLN)

2. Kosztorys ze wzgledu na typ kosztéw (wydatkéw) i zrédet finansowania zadania (w PLN)® :

L.p. Wyszczegdlnienie kosztow Koszty Koszty Koszty Koszty
dziatalnosci dziatalnosci ze zS0OD dziatalnosci
ze srodkow Srodkéw z innych

Wojewddztwa PFRON zrédet*
Opolskiego

Ogolne koszty
dziatalnosci ZAZ
(wszystkie
Zrédta
finansowania)

1. wynagrodzenia oséb
niepetnosprawnych
zaliczonych do znacznego lub
umiarkowanego stopnia
niepetnosprawnosci, do
wysokosci 100% minimalnego
wynagrodzenia,
proporcjonalnie do wymiaru
czasu pracy okreslonego w
umowie o prace, stosownie do
art. 15 ust. 2 ustawy

2. wynagrodzenia personelu
zaktadu
3. dodatkowe wynagrodzenia

roczne, odprawy emerytalne i
posmiertne oraz nagrody
jubileuszowe

4, sktadki na ubezpieczenia
spoteczne nalezne od
pracownika i pracodawcy,
sktadki na ubezpieczenie
zdrowotne od pracownikéw
oraz sktadki na Fundusz
Gwarantowanych Swiadczen
Pracowniczych i Fundusz Pracy
nalezne od pracodawcy,
naliczone od kwot
wymienionych w pkt 1-3

5. materiaty, energia, ustugi
materialne i ustugi
niematerialne

6. transport i dowdz
niepetnosprawnych
pracownikow zaktadu

7. szkolenia 0s6b
niepetnosprawnych
zaliczonych do znacznego lub
umiarkowanego stopnia
niepetnosprawnosci zwigzane z
przygotowaniem ich do pracy

2 dofinansowanie do wynagrodzen osob niepetnosprawnych (zrédto: PFRON)

3 Kosztorys powinien odpowiada¢ preliminarzowi kosztow dziatalnosci obstugowo — rehabilitacyjnej ZAZ




na otwartym rynku pracy lub z
prowadzong dziatalnoscig
wytwdrcza lub ustugowa
zaktadu

8. szkolenia personelu zaktadu

9. odpisy na zaktadowy fundusz
Swiadczen socjalnych lub
wyptaty Swiadczen
urlopowych, dokonywane na
podstawie odrebnych
przepisow

10. | wymiana zamortyzowanych
maszyn, urzadzen i
wyposazenia niezbednych do
prowadzenia produkcji lub
Swiadczenia ustug

11. | wymiana maszyn i urzadzen w
zwigzku:

a) ze zmiang profilu
dziatalnosci zaktadu,

b) z wprowadzeniem ulepszen
technicznych lub
technologicznych

12. | inne niezbedne do realizacji
rehabilitacji, obstugi i
prowadzenia dziatalnosci
wytwarczej lub ustugowej

Razem

3. *Inne zrédta finansowania (wymienic):

B. Zestawienie faktur®

Lp. Nr dokumentu Nr pozycji Data Nazwa wydatku Kwota w tym: ze
ksiegowego kosztorysu | wystawienia (w PLN) srodkow
(rodzaj faktury pochodzacych z
kosztéw) dofinansowania
Wojewddztwa
Opolskiego (w
PLN)
1
2

4 Do sprawozdania nalezy dotaczyé¢ spis wszystkich faktur, ktére optacone zostaly w catoéci lub w czesci ze érodkéw
pochodzacych z dofinansowania oraz poswiadczone za zgodnos¢ kserokopie faktur Spis powinien zawiera¢: nr faktury, date
jej wystawienia, wysokos¢ wydatkowanej kwoty i wskazanie w jakiej czesci pokryta zostata z dofinansowania, oraz rodzaj
towaru lub zakupionej ustugi. Wymagane jest aby kazda z faktur optaconych z otrzymanego dofinansowania opatrzona byta
na odwrocie pieczecig podmiotu oraz sporzgdzonym trwatym opisem zawierajgcym informacje, z jakich s$rodkow
wydatkowana kwota zostata pokryta oraz jakie byto przeznaczenie zakupionego towaru, ustug lub innego rodzaju optaconej
naleznosci. Informacja ta powinna by¢ podpisana przez Organizatora ZAZ i osoby odpowiedzialne za sprawy dotyczace
rozliczen finansowych podmiotu.




tACZNIE:

C. Podsumowanie wydatkowania $rodkéw z dofinansowania udzielonego przez Wojewdédztwo
Opolskie na realizowane zadania

Kwota dofinansowania okreslona W UMOWIE.........ccuiuiiiieiiiiieeecriiiee e esiiee e ee e (w PLN)
Przekazana faczna kwota dofinansSoWania ......c.eeevecivieiieiiiieiec e (w PLN)
Poniesione taczne wydatki pokrywane z dofinansowania .........cccccceeveciieeeiniiieee e, (w PLN)
KWOta SrOAKOW dO ZWIOTU ..eeiiiiiiiiii ittt e s e e e s sba e e e s saaanee e e sans (w PLN)

w tym:

“NIEWYKOIZYStaNe SrOTKI ..vvvuvieiiiiiiiiie ettt e e s aree e e s sareeeeeas (w PLN)
e 1o LY =] o PSR TSPPRTN (w PLN)

Czesc lll. Dodatkowe informacje

data ORGANIZATOR ZAzZ

(data, podpis)




